
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.10.2015 № 280                                                          с. Петропавловское 

О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
Администрации Петропавловского 
района от 02.04.2015 № 154 «Об 
утверждении Порядка 
осуществления комитетом по 
финансам, налоговой и кредитной 
политике Администрации 
Петропавловского района 
Алтайского края внутреннего 
муниципального контроля» 

 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 
решением Петропавловского районного Совета народных депутатов 
от 19.07.2013 № 27 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании 
Петропавловский район Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского 
района от 02.04.2015 № 154 «Об утверждении Порядка 
осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной 
политике Администрации Петропавловского района Алтайского края 
внутреннего муниципального контроля» (далее – Порядок) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Исключить в Порядке абзац 5 пункта 1.7; 
1.2. Дополнить Порядок пунктом 3.20 следующего содержания: 
«Отмена выданных предписаний о выявленных в ходе 

проведенных контрольных мероприятий нарушений бюджетного 
законодательства производится на основании решения суда или в 
случае представления объектом контроля документов, 
подтверждающих факты отсутствия нарушений бюджетного 
законодательства.». 

1.3. Пункт 3.25 Порядка изложить в следующей редакции: 
«В случае выявления фактов административных 

правонарушений, связанных с нарушением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 



контрактной системе в сфере закупок, комитет направляет копии 
документов, контрольных мероприятий в прокуратуру 
Петропавловского района для решения вопроса о возбуждении 
административного производства. 

При получении информации о совершении объектами контроля 
действий (бездействия), содержащих признаки административного 
правонарушения, проводится внеплановая проверка.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике Администрации Петропавловского района О.Г. 
Пожидаеву. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края и разместить на 
официальном сайте Администрации Петропавловского района.   

 

Глава Администрации района                                   С.В. Козликин 

 


